Администрация Ключевского района
Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: bookmark0]____________                                                     №        332
с. Ключи

О внесении изменений и дополнений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих администрации Ключевского района Алтайского края, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Ключевского района Алтайского края и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации района от 26.02.2015 №89

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003	№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», законом Алтайского края от 03.06.2010 №46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих администрации Ключевского района Алтайского края, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Ключевского района Алтайского края и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации района от 26.02.2015 №89 следующие изменения

и дополнения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности администрации Ключевского района Алтайского края по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих администрации Ключевского района Алтайского края, на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации возложена обязанность предоставления указанных сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ключевского района Алтайского края (далее - официальный сайт), и (или) предоставлению этих сведений для опубликования общероссийским средствам массовой информации в связи с их запросами».
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Должностное лицо администрация Ключевского района Алтайского края:
а) в течении трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийских средств массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему муниципальную должность, муниципальном служащему, в отношении которого поступил запрос;
б) в течении семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийских средств массовой информации обеспечивает представление им сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района 	Д.А. Леснов